РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О передаче имущества Константиновского района в собственность Николаевского сельского поселения Константиновского района
Принято

Собранием депутатов                                                                           24.12.2014 г
В соответствии со ст.ст. 50, 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком передачи муниципального имущества Константиновского района в муниципальную собственность поселений в составе Константиновского района, утвержденном решением Собрания депутатов Константиновского района от 11.12.2014 № 299, на основании письма и.о.главы Николаевского сельского поселения А.С. Варламова от 16.12.2014 г. исх. 771, учитывая, что передаваемое имущество может находиться как в собственности муниципального района, так и в собственности поселения и необходимо Николаевскому сельскому поселению для решения вопросов местного значения в соответствии с подп. 4,18,22 п. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,

Собрание депутатов

Константиновского района

решило:

1. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Николаевское сельское поселение» для осуществления полномочий согласно приложению.
2. Принять к сведению информацию администрации Николаевского сельского поселения о том, что после принятия имущества в собственность муниципального образования «Николаевское сельское поселение» оно будет передано в хозяйственное ведение Муниципальному унитарному предприятию Николаевского сельского поселения «Исток».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Донские огни».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов

	Глава Константиновского района

	Константиновского района

	______________Е.Р. Гавриленко

	_____________Б.Е. Хлопяников

г. Константиновск
24.12.2014г.
№ 309
Приложение к решению

Собрания депутатов

Константиновского района

от 24.12.2014 г. № 309
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Балансовая стоимость 1 ед., руб.

	1
	Контрольное устройство (тахограф) «Штрих ТахоRUS исп. 18»
	2
	34513,42

Пояснительная записка к проекту решения

«О передаче имущества Константиновского района в собственность Николаевского сельского поселения Константиновского района»

Проектом решения предлагается передать в собственность Константиновского городского поселения два тахографа, которые находятся в собственности Константиновского района (казна).
От и.о.Главы Николаевского сельского поселения А.С. Варламова поступило письмо о том, что данные тахометры могут использоваться муниципальным унитарным предприятием Николаевского сельского поселения «Исток» в целях организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, что является вопросами местного значения сельского поселения и отвечает полномочиям поселения в соответствии с подп. 4,18,22 п. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

Передача имущества из собственности Константиновского района в собственность Николаевского сельского поселения должна быть оформлена решением Собрания депутатов Константиновского района.

4